



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2018 г.

№ 499-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 07.07.2017
№ 298-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 07.07.2017 № 298-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении в Тюменской области надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» внести следующие изменения:

1. В наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании и пункте 1 приложения к постановлению слова «Положение об организации и осуществлении» в соответствующем падеже заменить словами «Порядок организации и осуществления» в соответствующем падеже.

2. В преамбуле слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной».

3. В приложении к постановлению:

3.1. В пунктах 1, 2, 13 слово «Положение» в соответствующем падеже заменить словом «Порядок» в соответствующем падеже.

3.2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностными лицами Департамента, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля, являются:

- директор;
- заместитель директора;
- начальник управления занятости;
- начальник отдела трудоустройства и специальных программ управления занятости;
- начальник отдела юридической и кадровой работы;
- начальник отдела экспертизы условий и охраны труда;
- заместитель начальника отдела трудоустройства и специальных программ управления занятости;

- главный специалист отдела трудоустройства и специальных программ управления занятости;
- главный специалист отдела юридической и кадровой работы;
- главный специалист отдела экспертизы условий и охраны труда;
- ведущий специалист отдела юридической и кадровой работы.».

3.3. В пункте 5 слова «исполнения Департаментом труда и занятости населения Тюменской области государственной функции по осуществлению надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» исключить; слова «исполнения государственных функций при осуществлении» заменить словом «осуществления».

3.4. Пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Перечень вопросов, включенных в проверочные листы (списки контрольных вопросов), содержит вопросы, затрагивающие все предъявляемые к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю обязательные требования, составляющие предмет проверки.

Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении регионального государственного контроля, размещается на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области (<http://www.admtumen.ru>).».

3.5. В пункте 12 слова «организаций, обязанность по представлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на них в соответствии с федеральным законом» заменить словами «юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами в органы службы занятости».

3.6. В пункте 16 слова «настоящего Положения» заменить словами «настоящего Порядка».

Губернатор области



А.В. Моор